[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

MOÇÃO nº 03/2021
MOÇÃO DE PESAR
Vereadora Melissa Terra Agrelli Mattos

Sr. Vice-Presidente,

      Apresento a V.Exa., nos termos do art. 182 do Regimento Interno, a presente Moção de Pesar a ser encaminhada aos familiares do Sr, WALTER GONÇALVES FERREIRA ocasião do seu falecimento.
Justificativa:
	Bicas perdeu um pouco de sua alegria com o falecimento do nosso queridíssimo Walter Barbeiro. Durante décadas atendeu a inúmeras pessoas, sempre com um sorriso no rosto, uma boa história e piadas.
	Faleceu aos 83 anos. Era casado com D. Léa Maria Ferreira Filgueiras com quem teve sua filha Flávia Luzia Filgueiras Ferreira. Muito bondoso nunca fez questão de esconder seu carinho pela profissão, tendo inclusive ensinado a profissão para várias pessoas.
	Exemplo de honestidade, este homem íntegro e dedicado ao trabalho sempre será uma referência para nós biquenses. Que sua alma descanse ao lado do nosso Senhor e que o Divino Espírito Santo possa consolar os corações de seus familiares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas

Em, 1º de fevereiro de 2021.
Melissa Terra Agrelli Mattos
Vereadora Proponente
image1.png